ДОГОВОР №
НА АВТОТРАНСПОРТНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

г. Владимир                                                                                      « »                    2012_ г.
________________________________________именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании  _Устава , с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Владимир – Трансфер», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Директора Тимофеева Александра Владимировича, действующего  на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Исполнитель оказывает  Заказчику автотранспортные услуги  автобусами туристического типа,   осуществляя перевозки пассажиров и их багажа , согласно Заявке (см. Приложение №2 к настоящему договору), по маршруту, согласованному сторонами, в  порядке, обусловленном настоящим Договором, а Заказчик оплачивает услуги Исполнителя.

1.2. Заявка Заказчика является неотъемлемой частью настоящего Договора
1.3.Подтверждение заявки Заказчика должно быть не менее чем за десять дней до даты начала транспортного обслуживания.

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. в течение одного рабочего дня выслать письменный ответ на Заявку Заказчика, подтвердив возможность (невозможность) ее выполнения;

2.1.2. своевременно направлять Заказчику в места и сроки, установленные в заявке, технически исправный автотранспорт с экипажем водителей, с необходимой документацией (путевой лист и т.п.), со свободными багажными отделениями и с соблюдением необходимых санитарно-гигиенических условий в салонах;

2.1.3. обеспечивать безопасность перевозок пассажиров и нести ответственность за сохранность перевозимого багажа;

2.1.4. обеспечить  в течение трёх часов, с момента получения извещения о технической неисправности автобуса, замену неисправного автобуса;

2.1.5. обеспечивать автотранспорт горюче-смазочными материалами  на протяжении всего маршрута Заявки;

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. направить Исполнителю в письменном виде Заявку на услуги  с указанием типа транспортного средства, даты и продолжительности использования, времени и места подачи, маршрута следования, общего количества пассажиров и количества  багажа;

2.2.2. вносить изменения в Заявку на обслуживание не позднее 15:00 часов дня, предшествующего дню начала обслуживания;

2.2.3. использовать автотранспорт исключительно в соответствии с Заявкой, обеспечить Автобус сопровождающим лицом. Все изменения в маршруте следования,  времени оказания услуг  производить исключительно  после согласования с диспетчером Исполнителя, изменения зафиксировать в путевом листе автобуса;

2.2.4. использовать автотранспорт исключительно  для перевозки пассажиров, количество которых не должно превышать количество посадочных мест в данном транспорте, а количество груза (багажа) не должно превышать объема отсеков для багажа автотранспортного средства;

2.2.5. подтверждать подписью представителя Заказчика с расшифровкой Ф.И.О. правильность использования Заказа в «талоне Заказчика» (время подачи и окончания работы, маршрут движения и замечания по работе);

2.2.6. самостоятельно оплачивать платные стоянки на вокзалах, в аэропортах, в гостиницах и т.п.;

2.2.7. при направлении транспорта за пределы Владимирской области на срок  более одного дня осуществлять за свой счет питание и размещение водителей в гостинице,  парковку автотранспортного средства на охраняемых стоянках;

2.2.8. представитель Заказчика не имеет права требовать от водителей заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого «Правилами дорожного движения»;

2.2.9. информировать пассажиров о правилах поведения в предоставляемом автотранспортном средстве, до начала поездки и при окончании обслуживания через своего представителя составить и подписать   акт о состоянии  автотранспортного средства по форме, прилагаемой к настоящему договору (Приложение №3).

3. Порядок расчетов.

3.1. Стоимость услуг Исполнителя определяется сторонами в Протоколе согласования стоимости перевозки (Приложение №1 к настоящему договору), который утверждается обеими сторонами и действует на момент совершения автоперевозок.
Протокол согласования цены утверждается сторонами не позднее 30 дней до момента начала оказания услуг по графику заказчика.

3.2. В случае изменения законодательства или принятия на федеральном уровне решения об изменении порядка расчетов за оказанные услуги, увеличения стоимости горюче-смазочных материалов более чем на 3%,  Исполнитель вправе увеличить стоимость услуг в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика за 10 дней до введения новых цен.

3.3. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком путем авансирования на расчетный счет Исполнителя  с последующим ее исчерпанием по мере выполнения заказов в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета, но не позднее, чем за сутки до начала действия Заявки. Исполнитель приступает к выполнению работы только после получения 100% предоплаты.

3.5. В случае использования транспорта сверх заказанного и оплаченного времени Исполнитель на основании подписанного представителем Заказчика путевого листа выставляет счет на доплату, данный счет оплачивается в течение 3-х банковских дней.

4. Ответственность сторон.

4.1. За несоблюдение условий доставки пассажиров и багажа, обозначенных в заявке Заказчика, принятой к исполнению Исполнителем, или причинение вреда здоровью пассажиров и ущерба багажу при перевозке Исполнитель несет ответственность, предусмотренную Уставом автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта (ФЗ от 08.11.2007г. №259-ФЗ ),  гражданским законодательством РФ и положениями настоящей главы договора.

4.2. За непредоставление автотранспорта в соответствии с программой или Заявкой Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 100% от стоимости услуг по заявке.

4.3. Исполнитель имеет право отказать Заказчику в подаче транспорта в случае нарушения сроков и условий оплаты, известив его об этом в письменном виде не менее чем за один рабочий день.

4.4. Заказчик обязуется не пачкать и не портить сидения и подголовники автобуса, не сорить и соблюдать порядок в предоставленном транспортном средстве, а весь свой мусор выбрасывать в специально отведенные контейнеры, возмещать причиненный ущерб на основании актов. Содействовать водителю в составлении акта о повреждении транспорта по вине представителей Заказчика. Возместить Исполнителю ущерб, в случае нанесения такового представителем Заказчика предоставленному транспорту. Документальным подтверждением нанесения ущерба является акт по форме, представленной в Приложении №3 к настоящему договору, подписанный представителем Заказчика, с одной стороны, и водителем транспортного средства, с другой стороны.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение условий настоящего договора в случае действия непреодолимой силы (форс-мажор), возникшие в результате событий чрезвычайного или криминального характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям относится: пожар, наводнения и другие стихийные явления природы; военные и преступные действия, зафиксированные соответствующими органами; массовые беспорядки; акты органов власти и управления. При наступлении форс-мажора одна сторона должна в возможно короткие сроки известить об этом другую сторону, после чего стороны должны договориться о дальнейших своих действиях с тем, чтобы эти действия привели в минимальным убыткам для каждой из сторон.

4.6. Не оговоренные сторонами условия договора по обязанностям, вытекающим из автоперевозки пассажиров и грузов, а также основания, порядок и пределы ответственности сторон за несоблюдение своих обязанностей по автоперевозке регулируются нормами Гражданского Кодекса РФ, Устава автомобильного транспорта РСФСР, Общими правилами перевозок грузов автотранспортом, Общими правилами перевозок пассажиров и багажа на автомобильном транспорте.

4.7 Ответственность за простой автотранспорта в пути следования:

4.7.1 Стороны пришли к соглашению, что Простоем по вине Исполнителя является задержка в подаче автотранспортного средства к местам посадки пассажиров более чем на 1 час от времени, указанного в Заявке Заказчика,  а также остановка в пути следования для устранения технических неполадок на срок более 2-х часов. В случае простоя Автобуса по причине технической неисправности более 2-х часов Исполнитель обязуется возместить Заказчику расходы, понесенные последним при размещении, а также питании пассажиров в местах отдыха (пребывания) на время ремонта Автобуса, из расчета минимального тарифа гостиницы региона, в котором находился Автобус во время ремонта, при условии предоставления Заказчиком документов, подтверждающих сумму расходов.

5. Аннуляционные санкции.

5.1. В случае отказа Заказчика от транспортного обслуживания, с Заказчика удерживаются в качестве аннуляционных санкций следующие суммы от полной стоимости услуг:

      - 100% заказа в случае, если заказ аннулируется в день заказа, в случае неявки Заказчика к месту и времени подачи транспорта.

       - 50 % заказа в случае, если заказ аннулируется позже 15-00  часов  за сутки  до даты исполнения заказа.
        - 10% заказа в случае, если заказ аннулируется до 15-00 часов за сутки до даты исполнения заказа.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Все споры, разногласия и требования, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающегося его нарушения, прекращения или недействительности, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров.

6.2. В случае если споры, разногласия и требования не могут быть решены путем переговоров, они подлежат передаче в Арбитражный суд Владимирской области.

6.3. В остальных вопросах, не оговоренных настоящим Договором, стороны руководствуются Гражданским Кодексом России, Уставом автомобильного транспорта России и другими нормативными актами, определяющими порядок автотранспортного обслуживания.

7. Заключительные положения.

7.1. Предоставляемая сторонами друг другу коммерческая, финансовая и иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего Договора, будет считаться конфиденциальной.

7.2. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон. Сторона желающая расторгнуть настоящий договор, обязана уведомить другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора с указанием причин. Другая Сторона должна в пятидневный срок письменно подтвердить получение. В случае досрочного прекращения или окончания срока его действия Договор признается действующим до момента окончания исполнения сторонами обязательств, возникших в момент исполнения настоящего Договора.

7.3. Договор может быть изменен и/или  дополнен на основании дополнительного письменного соглашения сторон.

7.4.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до                     г, Настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении за 10 дней до окончания срока его действия.
7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.Юридические адреса и банковские реквизиты.

Исполнитель:

Заказчик:
	ООО «Владимир-Трансфер»

Юр.адрес 600022, г.Владимир, пр-т Ленина, д.45,кв.69

ИНН3327847440

КПП 332701001
р/с40702810100000002310

в ЗАО «Владбизнесбанк» г.Владимир

к/с30101810100000000706

БИК041708706

Факт.адрес:600009, г.Владимир, ул.Северная,д.59

Директор       _______________/А.В.Тимофеев/

Приложение №1 к договору

На автотранспортное обслуживание от _____________г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

Город Владимир

« »                       2012 г.

 ________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице, ______________________________________________________________________,  _, действующего на основании  __ Устава__ , с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «Владимир – Трансфер», в лице Директора Тимофеева Александра Владимировича, с другой стороны, настоящим протоколом согласовали стоимость автотранспортных услуг по договору на автотранспортное обслуживание:

Маршрут :
Стоимость _(  )______(НДС не предусмотрен, поскольку Исполнитель не является плательщиком НДС), при цене на дизельное топливо в г. Владимире на момент подписания протокола __ руб. за 1 л.
В случае увеличения стоимости дизельного топлива более чем на 3%,  Исполнитель вправе увеличить стоимость услуг в одностороннем порядке, уведомив об этом Заказчика не менее чем  за 5 дней до введения новых цен.

Данный Протокол действует с ______________2012г.
Заказчик:

Исполнитель:

_______________/ _________________/

               _________________/ А.В. Тимофеев/

Приложение №2  к договору

На автотранспортное обслуживание _________________г.

Заказчик: _________________________________________________________________________

Дата, время  выезда ________________________________________________________________

Количество пассажиров _____________________________________________________________
Место посадки пассажиров ___________________________________________________________

Маршрут __________________________________________________________________________

Место высадки пассажиров в конечном пункте ___________________________________________

Промежуточные остановки ___________________________________________________________

Время стоянки в промежуточных пунктах _______________________________________________

Дата и время обратного выезда _______________________________________________________

Место подачи автобуса для посадки пассажиров _________________________________________

Представитель Заказчика(сопровождающий) ____________________________________________

Телефон __________________________________________________________________________

Стоимость тура _____________________________________________________________________

«____» ____________ 2012г.

Подпись представителя Заказчика _______________________________________

Приложение №3  к договору
На автотранспортное обслуживание _______ ______г.
АКТ

ОСМОТРА СОСТОЯНИЯ АВТОТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

«___» ___________ 20_ г.

Настоящий Акт составлен представителем Заказчика - ___________________________ и представителем Исполнителя (ООО «Владимир-Трансфер) водителем автобуса марки ________________ регистрационный знак _____________,  о том, что состояние автобуса и состояние оборудования салона на момент начала поездки по маршруту ________________________________________________________________________ удовлетворительное.

Система кондиционирования ________________________

Туалет __________________________________________

Аудио, видео _____________________________________

Микрофон _______________________________________

Замечания представителя Заказчика к состоянию автобуса:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Водитель автобуса

Представитель Заказчика

____________ / _________________/             ________________ / ________________/
Состояние автобуса и состояние оборудования салона на момент окончания поездки: ________________________________________________________
________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Ущерб составляет _________________________________________________________.

Настоящий акт является безусловным основанием для возмещения Заказчиком причиненного ущерба в течение 3-х рабочих дней.

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

Водитель автобуса

Представитель Заказчика

____________ / _________________/             ________________ / ________________/